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BETÄNKANDE ÖVER MEDDELANDE OM
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Utskottet för tillväxt och utveckling i Nordens betän-
kande över

Turismsamarbetet inom Norden

Förslag

Utskottet för tillväxt och utveckling i Norden föreslår att

Nordiska rådet lägger meddelandet till handlingarna och anser att
Fremst. 13/2014/näring för rådets del är slutbehandlad

Bakgrund

Framställningen har följande formulering:

Nordiska rådet rekommenderar de nordiska regeringarna

att justera de nationella regleringarna av de nationella turistrå-
dens/visit-organisationernas uppdrag, så att uppdraget i högre
grad också inkluderar turismsamarbete inom Norden och samlad
branding av Norden utåt och inåt

att utveckla jämförbar statistik som visar hur turister rör sig och
spenderar sina pengar i hela Norden

Meddelande från de nordiske regeringarna

De nordiske lande vil undersøge, om der i resultatkontrakterne for 2017
mellem visitorganisationerne og ministerierne kan opstilles fælles nordi-
ske resultatmål vedrørende nordisk branding og en fælles indsats for til-
trækning af turister fra fjerne markeder som fx Kina, hvor de nordiske
lande ser en klar fordel i at samarbejde frem for at konkurrere.

Der vil kun blive opstillet fælles resultatmål, hvis det er tydeligt, at nati-
onale bidrag til en fælles nordisk indsats på sigt vil have større effekt for
det enkelte land end tilsvarende bidrag til en rent national indsats.
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Det kommende formandskab, Finland, har påtaget sig at invitere alle kon-
traktparter fra de nordiske lande til et møde i Finland i starten af 2016 for
at drøfte spørgsmålet om indførelsen af fælles nordiske resultatmål fra
2017.

I tilknytning til mødet vil parterne drøfte, om der er behov for øget sam-
arbejde om øget og bæredygtig turisme i Norden, en nordisk strategi på
turismeområdet og etablering af en nordisk turismeportal, som foreslået
af den socialdemokratiske gruppe i Nordisk Råd.

VisitDanmark vil tage initiativ til, at de nordiske visitorganisationers analy-
seafdelinger i starten af 2016 mødes med relevante statistikansvarlige or-
ganisationer for at drøfte, om der kan udarbejdes forslag til videreudvik-
ling af turismestatistikker i Norden, herunder statistikker om turisme på
tværs af de nordiske lande. Eventuelle forslag skal pege på mulig finansie-
ring af statistikudviklingen.

De nordiske landes regeringer anser rekommandationen for opfyldt.

Utskottets synpunkter

Det glädjer utskottet att de nordiska ländernas regeringar har ställt sig så
positiva till framställan rörande turismsamarbetet, de nationella uppdra-
gen och statistik kring turism, och dessutom redan påbörjat ett arbete i
önskvärd riktning. Det möte som nämns i meddelandet, har de facto re-
dan ägt rum, och de deltagande Visit-organisationerna verkar intresserade
av att ingå i ett långsiktigare samarbete kring statistik, marknadsanalys,
events, en gemensam webbportal samt eventuellt en nordisk turismstra-
tegi. Allt hänger dock på resurser och en hållbar och långsiktig organise-
ring.

Som en del av det danska ordförandeskapet i Nordiska rådet, planeras det
ett nordiskt dialogmöte om turism, med bland annat direktörerna för de
nationella Visit-organisationerna, parlamentariker och ministerier, prelimi-
närt den 8 september 2016, i Köpenhamn. Då kommer formerna och in-
nehållet att diskuteras vidare, bland annat i sikte mot en nordisk turism-
strategi och handlingsplan för det nordiska turismsamarbetet.

I ljuset av allt positivt som sker föreslår Utskottet för tillväxt och utveckl-
ing i Norden, att Nordiska rådet beslutar att framställan anses som slut-
behandlad för rådets del, och att ett nytt förslag hellre ställs efter att dia-
logmötet om turism i september har hållits.
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